

Vergaderjaar 1985–1986

19383

Intrekking van de Werkloosheidswet, invoering van een nieuwe Werkloosheidswet en een aantal andere wetten, alsmede in het kader van die intrekking en invoering te treffen overgangsregelingen en de daarmee verband houdende wijzigingen van een aantal wetten en regelingen (Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid)

Nr. 17

AMENDEMENTEN VAN HET LID TER VELD C.S.

Ontvangen 11 april 1986

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

Artikel 35, onderdeel F, wordt vervangen door:

F. Artikel 12 wordt gewijzigd als volgt:

1°. Het eerste lid wordt vervangen door:

1. De arbeidsongeschiktheidsuitkering bedraagt per dag, de zaterdagen en zondagen niet meegerekend, bij een arbeidsongeschiktheid van:

25–35%	21,5% van de grondslag
35–45%	32% van de grondslag
45–55%	43% van de grondslag
55–65%	53,5% van de grondslag
65–80%	64% van de grondslag
80% of meer	75% van de grondslag

2°. Na het eerste lid worden twee leden ingevoegd, luidende:

1a. In afwijking van het eerste lid bedraagt de uitkering vanaf het tijdstip van inwerkingtreding van de Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid respectievelijk 20%, 30%, 40%, 50%, 60% en 70% van de grondslag.

1b. De in lid 1a bedoelde percentages worden al dan niet geleidelijk jaarlijks verhoogd tot de uitkeringspercentages, bedoeld in het eerste lid. Bij algemene maatregel van bestuur worden regels gesteld die de verhoging van de in lid 1a bedoelde uitkeringspercentages en het tijdstip waarop de verhoging in werking treedt, vaststellen.

II

Artikel 35, onderdeel I, wordt vervangen door:

I. Artikel 34 wordt gewijzigd als volgt:

1°. In het eerste lid wordt «90% van de grondslag» vervangen door: 87,5% van de grondslag.

2°. Na het eerste lid wordt een lid 1a ingevoegd, luidende:

1a. In afwijking van het eerste lid bedraagt het aldaar genoemde percentage vanaf het tijdstip van inwerkingtreding van de Invoeringswet

stelselherziening sociale zekerheid 85. Artikel 12, lid 1b, is op dit percentage van overeenkomstige toepassing.

3°. In het tweede lid wordt «het vorige lid» telkens vervangen door: het eerste lid.

III

Artikel 36, onderdeel L, wordt vervangen door:

L. Artikel 21 wordt gewijzigd als volgt:

1°. Het eerste lid wordt vervangen door:

1. De arbeidsongeschiktheidsuitkering bedraagt per dag, de zaterdagen en zondagen niet meegerekend, bij een arbeidsongeschiktheid van:

15–25%	16%	van 100/107,5 maal het dagloon
25–35%	21,5%	van 100/107,5 maal het dagloon
35–45%	32%	van 100/107,5 maal het dagloon
45–55%	43%	van 100/107,5 maal het dagloon
55–65%	53,5%	van 100/107,5 maal het dagloon
65–80%	64%	van 100/107,5 maal het dagloon
80% of meer	75%	van 100/107,5 maal het dagloon

2°. Na het eerste lid worden twee leden ingevoegd, luidende:

1a. In afwijking van het eerste lid bedraagt de uitkering vanaf het tijdstip van inwerkingtreding van de Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid respectievelijk 15%, 20%, 30%, 40%, 50%, 60% en 70% van 100/107,5 maal het dagloon.

1b. De in lid 1a bedoelde percentages worden al dan niet geleidelijk jaarlijks verhoogd tot de uitkeringspercentages, bedoeld in het eerste lid. Bij algemene maatregel van bestuur worden regels gesteld die de verhoging van de in lid 1a bedoelde uitkeringspercentages en het tijdstip waarop de verhoging in werking treedt, vaststellen.

IV

In **artikel 36** wordt na onderdeel L een nieuw onderdeel M ingevoegd, luidende:

M. Artikel 45 wordt gewijzigd als volgt:

1°. In het eerste lid wordt «85%» vervangen door: 87,5% (90%).

2°. Na het eerste lid wordt een lid 1a ingevoegd, luidende:

1a. In afwijking van het eerste lid bedraagt het aldaar bedoelde percentage vanaf het tijdstip van inwerkingtreding van de Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid 85. Artikel 21, lid 1b, is op dit percentage van overeenkomstige toepassing.

3°. In het tweede lid wordt «het vorige lid» telkens vervangen door: het eerste lid.

V

Artikel 40 vervalt.

VI

Artikel 51 wordt gewijzigd als volgt:

Na onderdeel M wordt een nieuw onderdeel N ingevoegd, luidende:

N. Artikel 29 wordt gewijzigd als volgt:

1°. In het eerste lid wordt «70%» vervangen door: 75%.

2°. Na het eerste lid worden twee leden ingevoegd luidende:

1a. In afwijking van het eerste lid bedraagt het ziekengeld vanaf het tijdstip van inwerkingtreding van de Invoeringswet stelselherziening sociale zekerheid 70% van het dagloon.

1b. Het in lid 1a bedoelde percentage wordt al dan niet geleidelijk jaarlijks verhoogd tot het percentage, bedoeld in het eerste lid. Bij algemene maatregel van bestuur worden regels gesteld die de verhoging van het in lid 1a bedoelde percentage en het tijdstip waarop de verhoging in werking treedt, vaststellen.

Toelichting

De amendementen beogen het uitkeringspercentage in WAO, AAW, Wamil en ZW te brengen op 75%, stapsgewijs te bereiken.

Ter Veld
Buurmeijer
Dales
Van Nieuwenhoven